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شورای صدور پروانه ساخت آثار غیرسینمایی با ساخت فیلم مســتند داستانی »مروارید سیاه« به 
تهیه کنندگی منیر قیدی موافقت کرد. در جلسات اخیر شورای پروانه ساخت آثار غیرسینمایی، با ساخت 
فیلم  کوتاه داستانی ؛ »مداد رنگی آیدا«، »نان و کتاب« و »سمفونی گنجشکها« موافقت شد. همچنین 
این شورا با ساخت »آخرین برداشت«، فیلم بلند داستانی »شش و ده دقیقه صبح« و »ماهیم« موافقت 
کرد و فیلم مستند داستانی »مروارید سیاه« به تهیه کنندگی منیر قیدی و کارگردانی و نویسندگی میترا 
مهتریان نیز موفق به کسب پروانه ساخت غیرسینمایی شد. دسته دختران، عنوان آخرین فعالیت قیدی 

در مقام کارگردان بود که نخستین بار در 15 بهمن 1400 در جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد./ایرنا

علیرضا صبوری درباره اظهارات اخیر رئیس سازمان سینمایی که آینده سینمای ایران را در شهرستان ها 
دانسته گفت: این اظهارات بارقه امید را در دل سینماگران شهرستانی روشن ساخت. وی گفت: سوژه های 
ناب و بکری از آیین ها و آداب و رسوم در گوشه و کنار ایران پهناور وجود دارد و فیلمسازان جوان و پرانگیزه  ای 
که پشت درهای تولید مانده اند در صورت توجه جدی تر سازمان سینمایی، می توانند در عرصه داخلی و 
خارجی نگاه های بیشتری را معطوف سینمای ایران سازند.  صبوری که ساخت چندین فیلم کوتاه و مستند، 
دو سریال و شش تله فیلم را در کارنامه دارد قرار است سینمایی »جشن مردگان« را به تهیه کنندگی عباس 
جهانبخش به عنوان اولین فیلم سینمایی بلند خود در مناطق کوهستانی شهرستان بهشهر کلید بزند./صباخبر

جشن مردگان در بهشهر کلید می خوردمنیر قیدی مجوز ساخت مروارید سیاه را گرفت

محمد جبلی فیلمساز فلســطینی درباره احساس 
درماندگی خود در جریان کشته شدن انسان ها در غزه 
گفت: آنقدر در وجودم درد هست که حتی باورم نمی شود 
می توانم این کلمات را به زبان بیاروم. اگر همه دنیا نتواند 
در برابر آنچه در حال رخ دادن است کاری کند و آتش بس 
ایجاد کند... این حس مثل گیرافتادن در یک تله است. 
این روزها حتی راه رفتن در خیابان سخت است وقتی 
می دانی عزیزانت یک ماه است دارند زیر بمب اران زندگی 
می کنند، این ما را به سوال وا می دارد که آیا می توان بعد از 
همه این چیزها حرف زد؟ چه کاری از دست ما برمی آید؟ 

چه می توانیم بگوییم؟
سال 2۰۱۴ جبلی در جشنواره فیلم ترومسو در نروژ 
حضور پیدا کرد و این زمانی بود که مرزهای غزه بسته شد. 
آن تبعید مایه ساخت »زندگی زیباست« شد که درباره 
تلاش های فیلمساز برای کسب شهروندی نروژ بود و در 
عین حال با عشق و وفاداری به سرزمین مادری و هویت 
فلسطینی اش مبارزه می کرد. آخرین مستند جبلی با 
عنوان »آمبولانس« سال 2۰۱۶ در ایدفا به نمایش درآمد. 
این فیلم روایتی مستقیم و اول شخص از جنگ 2۰۱۴ غزه 
و درباره فیلمساز است که به خدمه آمبولانس پیوست تا 

تلفات درگیری بر غیرنظامیان را مستند کند. 
وی گفت: »آمبولانس« را ساختم با این امید که این 
ماجراها متوقف شود. من نمی خواهم فیلم دیگری درباره 
ویرانی و درد و خون بسازم. من فقط می خواهم مردم را 
ببینم که زندگی عادی دارند و راه هایی برای آینده ای 
بهتر پیدا می کنند. هیام عباس و لینا سوالم هم آوارگی 
را در فیلم »بای بای طبریه« که در ایدفا به نمایش درآمد 

و فیلم منتخب فلسطین برای اسکار بین المللی است، 
موضوع فیلم خود کرده اند. این فیلم درباره فیلمســاز 
و مادرش هیام عباس بازیگر تحسین شده فلسطینی 
است که به دهکده خانوادگی اش که امروز در اسرائیل 
واقع شده بازمی گردد. این مستند درباره تصمیم عباس 
برای ترک »دیر حنا« دهکــده ای در جلیله که چندان 
از دریاچه طبریه فاصله ای ندارد و عواقب آن اســت. 
او زادگاهش را ترک کرد تا به رؤیای بدل شــدن به یک 
بازیگر در اروپا دست بیابد؛ انتخابی که او را از سرزمینی 
که زمانی می شناخت دور ساخت و امروز می بیند دیگر 

بسیاری از عناصر آن وجود ندارد.
سوآلم که بازیگر سریال »جانشینی« اچ بی او هم بوده 
درباره فیلمش گفت: همیشه حسی از گناهکار بودن و 
درماندگی را با خودم حمل می کنم. خیلی سخت با این 
واقعیت موازی کنار می آیم، اما در همان زمان، ســعی 
می کنم به این فکر متوسل شوم که آنچه با فیلم می کنم 
به ما اجازه می دهد تا صدایی داشته باشیم و در جایی که 

صدای مان غایب است، وجود داشته باشیم.
بسمه الشریف، دیگر فیلمساز فلسطینی در جشنواره، 
از حس ناامیدی خود از موقعیــت غزه گفت: مثل یک 
کابوس است، دنیای من فروریخته است. الشریف افزود: 
نمی توانم تصور کنم چه بر سر غزه می آید اگر آتش بس 
نشود. خانه خانوادگی ما بمباران شده و هر کسی را که 
می شناسم خانه اش ویران شده است. الشریف ۴ فیلم 
کوتاه در ایدفا داشت اما آن ها را بیرون کشید تا مخالفت 
خود را با پاسخ جشنواره به اعتراض فلسطینی ها در روز 

نخست و مراسم افتتاحیه نشان دهد./مهر

واکنش فیلمسازان فلسطینی به وقایع غزه:

مثل یک کابوس، دنیایی که فرو ریخته است


